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Varhaiskasvatuksen Opettajien Liitto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi Varhaiskasvatuksen 

asiakasmaksulaista annetun lain 5§:n muuttamisesta ja esittää seuraavaa:  

VOL kannattaa ja pitää perusteltuina esitettyjä alennuksia varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakiin. On 

hyvä, että toimenpiteitä kohdennetaan lasten varhaiskasvatukseen osallistumiseksi. 

Viimevuosien tutkimustulokset osoittavat korkeatasoiseen varhaiskasvatukseen osallistumisen myönteiset 

vaikutukset sekä lapsille itselleen että yhteiskunnalle. VOL suhtautuukin myönteisesti kaikkiin 

toimenpiteisiin, jotka edistävät lasten osallistumista pedagogiseen varhaiskasvatukseen.   

VOL katsoo, että maksutuottojen alentumisen hyvitys on hyvä huomioida valtion perusrahoituksen 

piirissä. Varhaiskasvatusmaksujen alennus on pystyttävä kompensoimaan kokonaisuudessaan kunnille, 

jotta maksujen alentaminen ei romuta kuntien kykyä tuottaa laadukasta varhaiskasvatusta jo entuudestaan 

vaikeassa tilanteessa. 

Varhaiskasvatusmaksujen alentaminen on tärkeä askel kohti päiväkotien maksutonta varhaiskasvatusta. 

Suomalaisten lasten varhaiskasvatukseen osallistuminen on alhaisempi kuin muissa pohjoismaissa ja EU-

jäsenmaissa. VOL korostaa, että varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja tuleekin tarkastella kokonaisuutena, 

jolloin lasten varhaiskasvatukseen osallistumista sekä lapsiperheiden lasten hoidon tukia tarkastellaan ja 

kehitetään samanaikaisesti. Hallitus teki päätöksen korottaa lasten kotihoidontukea, joka on ristiriidassa 

pyrkimykseen lisätä varhaiskasvatukseen osallistumista. Lasten kotihoidon tuki ja sen sisaruslisä 

kannustaa kotihoitoon myös vanhempien lasten osalta, kun kotona hoidetaan pienempää sisarusta. 

Samalla, kun lasten osallistumista varhaiskasvatukseen edistetään, on turvattava varhaiskasvatuksen 

opettajien ja varhaiskasvatuksen erityisopettajien yliopistokoulutuksen riittävyys ja lisätä koulutuksen 

aloitusmääriä.  Opettajankoulutusmäärien pitkäjänteisessä lisäyksessä tulee ottaa huomioon myös vuonna 

2030 voimaan tuleva päiväkotien henkilöstörakenteen tuova opettajatarve. Lisäksi kuntien tulee varautua 

tilojen riittävyyteen. 
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